Информация о ходе выполнения муниципальной программы Белозерского района «Профилактика правонарушений в Белозерском районе на 2014-2018 годы» за 2015 год

                                                                                                                                                                                тыс. рублей

	Наименование муниципальной программы     Белозерского    района (подпрограммы), наименование мероприятия (с указанием порядкового номера в перечне мероприятий)
	Объем бюджетных ассигнований на год
	в том числе:
	Профинансировано, всего
	в том числе:
	Выполнено 
	в том числе:

	
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местныйбюджет
	внебюджетные источники
	бюджет Белозерского района
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	бюджет Белозерского района
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	бюджет Белозерского района

	Проведение районных спортивных соревнований для детей «Старты надежд»
	40,0
	-
	-
	-
	-
	40,0
	30,0
	-
	-
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	-
	-
	-
	30,0

	Организация на возмездной основе сдача населением незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и средств взрывания

	20,0
	-
	-
	-
	-
	20,0
	0
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	0

	Организация выхода в районной газете постоянной рубрики информационно-профилактического характера «Дежурная часть» 

	10,0
	-
	-
	-
	-
	10,0
	0
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	0

	Организация на базе оздоровительных учреждений Белозерского района отдыха и  оздоровления несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе несовершеннолетних осужденных  к мерам наказания не связанным с лишением свободы


	0
	
	
	
	
	0
	20,0
	
	
	
	
	20,0
	20,0
	
	
	
	
	20,0

	Организация и проведение целевых оперативно-профилактических мероприятий в населённых пунктах района
	0
	
	
	
	
	0
	3,8
	
	
	
	
	3,8
	
	
	
	
	
	3,8

	Итого по муниципальной программе
	70,0
	-
	-
	-
	-
	70,0
	53,8
	-
	-
	-
	-
	53,8
	53,8
	-
	-
	-
	-
	53,8


Исполнил:  Шорохов В.Н.
Тел. 8(35-232) 2-10-73

Форма 1. Оценка целевых индикаторов муниципальной программы 
«Профилактика правонарушений в Белозерском районе на 2014-2018 годы»

за  2015  год

	Наименование целевого  индикатора
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

Утверждено в муниципальной программе

Достигнуто

Отклонение

Оценка

в баллах



	Количество зарегистрированных тяжких и особо тяжких преступлений
	единиц
	30
	43
	43,3%
	-3

	Доля противоправных деяний, совершённых в общественных местах и на улицах, от общего числа зарегистрированных преступлений
	проценты
	8,4
	9,3
	12,5%
	-3

	Уровень подростковой преступности
	процентов
	4,7
	5,8
	20,0%
	-3

	Удельный вес:

рецидивной; преступности; преступлений, совершённых в состоянии алкогольного опьянения 
	процентов
	47,0

35,5
	71,4
61,9
	51,0%
77,1%
	-3
-3

	Итоговая сводная оценка
	
	
	
	
	-15


Форма 5. Оценка эффективности муниципальной программы  за      2015         год

	Вывод об эффективности муниципальной программы
	Итоговая сводная оценка (баллов)
	Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

	Ожидаемая эффективность достигнута, эффективность находится на уровне предыдущего года, эффективность повысилась по сравнению с предыдущим годом
	
	

	Ожидаемая эффективность не достигнута, эффективность снизилась по сравнению с предыдущим годом
	-15
	


Исполнил:   Шорохов В.Н.
                  Тел. 8(35-232) 2-10-73

